

Protokół Nr 78/21
posiedzenia Zarządu Powiatu Mińskiego
w dniu 18 stycznia 2021 r.

W posiedzeniu uczestniczyli:

Starosta – Antoni Jan Tarczyński

Wicestarosta – Witold Kikolski

członkowie Zarządu: Henryk Książkowski

Marek Pachnik

Leszek Celej

oraz: Iwona Warszawska-Lulko – Sekretarz Powiatu

Teresa Bąk – Skarbnik Powiatu

Emilia Piotrkowicz – nacz. Wydz. Oświaty i Promocji

Michał Serwinowski – dyr. Zarządu Dróg Powiatowych w Mińsku Maz.

Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Informacja o działalności Starosty w okresie od poprzedniego posiedzenia.
4. Podjęcie uchwały w sprawie planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli w 2021 r.
5. Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli w 2020 r.
6. Omówienie planu naboru do klas pierwszych szkół ponadpodstawowych na rok szkolny 2021/2022.
7. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia upoważnienia dyrektorowi Zespołu Szkół Turystyczno – Gastronomicznych w Mińsku Mazowieckim do prowadzenia inwestycji.
8. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przyjęcie darowizny przez Samodzielny Publiczny Zespół Opieki Zdrowotnej w Mińsku Mazowieckim.
9. Sprawy różne.
10. Przyjęcie protokołu posiedzenia w dniu 5 stycznia 2021 r.
11. Zamknięcie posiedzenia.

Ad. 1

Starosta – Antoni Jan Tarczyński otworzył posiedzenie.

Ad. 2

Starosta – Antoni Jan Tarczyński przedstawił porządek posiedzenia, który został przyjęty jednogłośnie.

Ad. 3

Starosta – Antoni Jan Tarczyński poinformował o następujących sprawach:

- sytuacja epidemiologiczna w powiecie mińskim z komunikatu Ministra Zdrowia na dzień 17 stycznia br. to 18 osób zakażonych koronawirusem,
- trwają szczepienia personelu medycznego i personelu domów pomocy społecznej,

- odbyła się wideokonferencja z Wojewodą Mazowieckim – Konstantym Radziwiłłem, nie wpłynęły dla powiatu żadne dodatkowe zadania związane z akcją szczepień,
- odbyły się kolejne wideokonferencje z dyrektorami pomocy społecznej i jednostek oświatowych, szkoły przygotowane są do nauki zdalnej i przeprowadzenia egzaminów zawodowych oraz konsultacji dla uczniów klas maturalnych,
- uruchomiony został kolejny etap przygotowania i wdrożenia Pracowniczych Planów Kapitałowych, obecnie będą konsultowane materiały przygotowane przez firmę Inter Broker z jednostkami.

Ad. 4

Naczelnik Wydziału Oświaty i Promocji – Emilia Piotrkowicz powiedziała, że w grudniu 2020 r. Zarząd Powiatu zaakceptował plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli i projekt został przesłany do związków zawodowych w celu wydania opinii. Wyjaśniła, że ZNP i NSZZ Solidarność pozytywnie zaopiniowały projekt.

Następnie odczytała projekt uchwały w sprawie planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli w 2021 roku; przeprowadzono głosowanie, w którym za podjęciem uchwały Zarząd opowiedział się jednogłośnie.

Zarząd Powiatu podjął uchwałę Nr 547/21 w sprawie planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli w 2021 roku.

Ad. 5

Naczelnik Wydziału Oświaty i Promocji - Emilia Piotrkowicz przedstawiła sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli. Wyjaśniła, że przepis art. 30a Karty Nauczyciela zobowiązuje organ prowadzący w terminie do 20 stycznia przeprowadzić analizę poniesionych w 2020 r. wydatków na wynagrodzenia nauczycieli w odniesieniu do wysokości ustawowych średnich wynagrodzeń oraz średniorocznej struktury zatrudnienia nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego.

Naczelnik – Emilia Piotrkowicz wyjaśniła, że w przypadku gdyby nie zostały osiągnięte średnie wynagrodzenia należy wypłacić dodatek uzupełniający danej grupie nauczycieli. Powiedziała, że w naszym przypadku każda grupa nauczycieli osiągnęła średnie wynagrodzenia, a nawet znacznie nadpłaciliśmy. W grupie nauczycieli dyplomowanych jest to kwota 2.314.607,17 zł (kwota różnicy między tym, co wypłaciliśmy, a średnimi wynagrodzeniami określonymi w ustawie).

Ogółem dla 4 grup awansu zawodowego nadpłacono 3.688.498,19 zł. Wyjaśniła, że wpływ na to ma wysokość dodatków do wynagrodzeń, nadgodziny i obniżenie pensum dla nauczycieli praktycznej nauki zawodu.

Dodała, że w terminie do 10 lutego sprawozdanie zostanie przesłane do RIO, Radzie Powiatu, związkom zawodowym i dyrektorom jednostek.

Zarząd przyjął przedstawione sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli za 2020 rok.

Ad. 6

Naczelnik Wydziału Oświaty i Promocji – Emilia Piotrkowicz powiedziała, że Wydział przygotował zestawienie kierunków kształcenia i plan naboru na rok szkolny 2021/2022. Powiedziała, że z demografii i danych o absolwentach wynika, że będzie 1121 kandydatów (bez Sulejówka i Halinowa), więc realnie nabór powinien być zaplanowany na 41 oddziałów (przyjmując 28 uczniów w oddziale), a ze złożonych wniosków przez dyrektorów wynika plan na 45 oddziałów. Dodała, że należy pamiętać, że nabór jest również prowadzony do szkół w Mrozach, Siennicy, Liceum Salezjańskiego i Niepublicznego Liceum w Dębem Wielkim.

Naczelnik Wydziału Oświaty i Promocji powiedziała, że generalnie dyrektorzy nie proponują nowych kierunków w stosunku do obecnej organizacji, jedynie w Zespole Szkół Nr 1 w liceum ogólnokształcącym dyrektor planuje otworzyć klasę ratownictwa medycznego (klasa autorska w ramach prowadzonych innowacji pedagogicznych) i będzie wnioskować o dodatkowe 3 godziny.

P. Emilia Piotrkowicz zwróciła również uwagę na dużą liczbę klas łączonych w technikach w Zespole Szkół Nr 1 i w Zespole Szkół Zawodowych Nr 2. Wyjaśniła, że daje to duże możliwości, ale również generuje wyższe koszty.

Powiedziała, że prawdopodobnie również na okres wakacyjny będzie rozłożona rekrutacja. Stwierdziła, że im większa będzie liczba oddziałów, tym będzie mniejsza liczba uczniów w oddziale. Mniejsza liczba uczniów powoduje lepszy komfort pracy i korzystniejsze warunki nauki, ale wzrasta znacząco koszt.

Starosta – Antoni Jan Tarczyński powiedział, że nie ma zgody, żeby klasy były 20-osobowe, bo to również generuje określony skutek finansowy.

Naczelnik Wydziału Oświaty i Promocji powiedziała, że na podstawie decyzji Zarządu o ilości oddziałów dyrektorzy będą przygotowywali arkusze organizacji i z tym wiąza się sprawy kadrowe. Dyrektor znając sytuację ogranicza pensum i do końca maja informuje o tym nauczyciela. Wyjaśniła, że łatwiej jest po zakończonej rekrutacji dodać godziny, a nie zwalniać w sierpniu nauczyciela w przypadku braku godzin.

Członek Zarządu – Leszek Celej powiedział, że popiera wniosek, że nie realne są 20-osobowe klasy. Opowiedział się za liczbą 41 oddziałów.

Wicestarosta – Witold Kikolski powiedział, że powinniśmy patrzeć ambitnie i martwić się o zapewnienie miejsc dla uczniów w naszych szkołach. Dodał, że nie wchodzi w rachubę oddziały 20-osobowe, ale im większa oferta tym więcej uczniów. Stwierdził, że akceptując liczbę oddziałów zaproponowaną przez dyrektorów nic nie

ryzykujemy, przyjdzie sierpień i wówczas będziemy weryfikowali liczbę oddziałów, teraz należy wyjść z jak najlepszą ofertą.

Starosta – Antoni Jan Tarczyński powiedział, że trzeba patrzeć na zapotrzebowanie na rynku pracy oraz zwrócić uwagę, że szkoły powiatowe nie powinny rywalizować między sobą tymi samymi kierunkami.

Członek Zarządu – Marek Pachnik opowiedział się za propozycją Wicestarosty i zaproponował, żeby dać szansę dyrektorom szkół. Dodał, że zobaczymy, jak wyjdzie nabór i wówczas zdecydujemy o liczbie oddziałów.

Starosta powiedział, że Zarząd powróci do tego tematu na kolejnym posiedzeniu.

Ad. 7

Sekretarz Powiatu – Iwona Warszawska-Lulko powiedziała, że w dniu 14 stycznia br. dyrektor Zespołu Szkół Turystyczno-Gastronomicznych w Mińsku Maz. zwrócił się o udzielenie upoważnienia do realizacji inwestycji pn. Termomodernizacja budynku Zespołu Szkół Turystyczno – Gastronomicznych w Mińsku Maz. Dodała, że zadanie to wpisane jest w budżecie powiatu. Następnie odczytała projekt uchwały w sprawie udzielenia upoważnienia dyrektorowi Zespołu Szkół Turystyczno-Gastronomicznych w Mińsku Mazowieckim do prowadzenia inwestycji; przeprowadzono głosowanie, w którym za podjęciem uchwały Zarząd opowiedział się jednogłośnie.

Zarząd Powiatu podjął uchwałę Nr 548/21 w sprawie udzielenia upoważnienia dyrektorowi Zespołu Szkół Turystyczno-Gastronomicznych w Mińsku Mazowieckim do prowadzenia inwestycji.

Ad. 8

Skarbnik Powiatu – Teresa Bąk powiedziała, że w dniu 31 grudnia 2020 r. dyrektor SPZOZ przysłał pismo informujące o darowiznie dla SPZOZ. Wyjaśniła, że chodzi o sprzęt przekazany przez Wielką Orkiestrę Świątecznej Pomocy na kwotę 294.400 zł (system nieinwazyjnego wspomaganie oddechu, 20 łóżek szpitalnych) i sprzęt z Ministerstwa Zdrowia na łączną kwotę 28.856,15 zł (2 pulsoksymetry i kardiomonitor). Wyjaśniła, że kwestie związane z przyjęciem darowizny reguluje uchwała Nr XV/177/12 Rady Powiatu Mińskiego z dnia 31 sierpnia 2012 r. w sprawie określenia zasad zbywania, wydzierżawiania lub wynajmowania majątku trwałego oraz dokonywania zakupów i przyjmowania darowizn przez Samodzielny Publiczny Zespół Opieki Zdrowotnej w Mińsku Mazowieckim. Następnie odczytała projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przyjęcie darowizny przez Samodzielny Publiczny Zespół Opieki Zdrowotnej w Mińsku Mazowieckim. Przeprowadzono głosowanie, w którym za podjęciem uchwały Zarząd Powiatu opowiedział się jednogłośnie.

Zarząd Powiatu podjął uchwałę Nr 549/21 w sprawie wyrażenia zgody na przyjęcie darowizny przez Samodzielny Publiczny Zespół Opieki Zdrowotnej w Mińsku Mazowieckim.

Ad. 9

Starosta – Antoni Jan Tarczyński zwołał posiedzenie na dzień 25 stycznia br. na godz. 9.00, ponadto poinformował, że kolejne posiedzenie planowane jest na 8 lutego br.

Dyrektor ZDP – Michał Serwinowski powiedział, że firma Intercor Sp. z o.o. przygotowująca dokumentację „Projekt i budowa autostrady A2 Warszawa – Kukuryki na odcinku węzeł „Ryczołek” (koniec obwodnicy Mińska Mazowieckiego) – Siedlce Odcinek III od węzła „Ryczołek” (bez węzła) do węzła „Groszki” (z węzłem) o długości około 12,06 km” zwróciła się o wydanie opinii do odstąpienia od przepisów techniczno-budowlanych w zakresie odległości skrzyżowania typu „rondo” drogi krajowej Nr 2, DJ-P06 i Łącznicy L02 i L04 w km 1+807,40 DK2 do istniejącego skrzyżowania drogi krajowej Nr 2 i drogi powiatowej DP2253W w km 2+468,00 (poza zakresem opracowania) zlokalizowanych poza terenem zabudowy, która wynosi 661 m przy wymaganych 1000 m.

Wyjaśnił, że chcąc zachować połączenie drogi powiatowej z drogą krajową nr 2 firma musi wystąpić do ministra o zgodę na odstąpienia. Dodał, że gdyby nie uzyskali takiej zgody firma nie przewiduje wariantowania, tylko zlikwidują włączenie naszej drogi do drogi krajowej.

Dyrektor ZDP w Mińsku Maz. powiedział, że rekomenduje zaopiniowanie pozytywne tego wniosku.

Członek Zarządu – Marek Pachnik powiedział, że należy dopilnować, aby było włączenie drogi powiatowej do drogi krajowej, bo w przeciwnym razie dwie miejscowości zostałyby odcięte.

Zarząd Powiatu jednogłośnie pozytywnie zaopiniował zaproponowane odstąpienie od warunków techniczno-budowlanych.

Sekretarz Powiatu – Iwona Warszawska-Lulko powiedziała, że w dniu 8 stycznia br. odbyło się spotkanie z Prezesem Zakładu Usług Pogrzebowych „Exitus”, w którym uczestniczyli również naczelnik Wydziału Gospodarki Nieruchomościami i naczelnik Wydziału Architektury i Budownictwa. Wyjaśniła, że pierwotnie p. Moch przedstawiał dwa warianty połączenia głównego budynku z budynkiem na dz. nr ew. 2527/10, jednak p. Moch zrezygnował z takiego zakresu i będzie to polegało na rozbudowie budynku głównego, a na drugiej działce będzie wnioskował o budowę miejsca parkingowego dla osób niepełnosprawnych i budowę ogrodzenia wokół kontenerów.

Skarbnik Powiatu – Teresa Bąk zwróciła się z pytaniem, kiedy to przedsięwzięcie ruszy i będzie generować nowe wartości w opłacie czynszu.

Sekretarz Powiatu – Iwona Warszawska-Lulko powiedziała, że jest to dopiero etap wstępnego projektu.

Starosta – Antoni Jan Tarczyński powiedział, że Zarząd powróci do tej sprawy na kolejnym posiedzeniu.

Skarbnik Powiatu – Teresa Bąk zwróciła się o wyrażenie zgody na dokonanie jednorazowej wypłaty dodatkowego wynagrodzenia rocznego.

Zarząd Powiatu jednogłośnie wyraził zgodę na wypłatę dodatkowego wynagrodzenia rocznego.

Starosta – Antoni Jan Tarczyński poinformował, że wpłynęły uchwały Składu Orzekającego RIO w sprawie opinii o prawidłowości planowanej kwoty długu powiatu mińskiego i o możliwości sfinansowania planowanego deficytu budżetu powiatu (opinie pozytywne).

Ad. 10

Do protokołu z posiedzenia w dniu 5 stycznia 2021 r. uwagę zgłosił Wicestarosta – Witold Kikolski. Wyjaśnił, że w sprawach różnych omawiana była kwestia finansowania oświaty i podane zostały dane dotyczące zatrudnionych nauczycieli w liczbie 669, ale liczba ta wzrosła do 771 i taka informacja przedstawiona została na sesji Rady Powiatu. W związku z powyższym zwrócił się o dokonanie zmiany w tym zakresie. Z wprowadzoną uwagą protokół został przyjęty.

Ad. 11

Zamknięcie posiedzenia.

Starosta – Antoni Jan Tarczyński

Wicestarosta – Witold Kikolski

Członkowie Zarządu: Henryk Księżopolski

Marek Pachnik

Leszek Celej

